استفاده می کند. و پس آنکه این توهین ها نیز او را قانع نکرد از زبان دیگران به توهین ادامه می دهد و می نویسد "...می دانیم که سعدالدوله تقی زاده را داخل آدم حساب نمی کرد."<sup>۶</sup>

دکتریان ریشارد<sup>۷</sup> در سمینار " فریدون آدمیت و تاریخ نگاری معاصر" در دانشگاه سوربن پاریس در سال ۲۰۰۹م (۱۳۸۷ش) با عنوان مقاله ای تحت عنوان " آدمیت ، روشنفکر و تاریخ نگار" می گوید:

"...جای تاسف است که هیچ تاریخ نگار غیرایرانی در بزرگداشت وی شرکت نجسته است " او دلایل این سکوت را نخستین نکته ، تنهایی آدمیت می داند.